
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden PRE/102/2006, de 1 de agosto, por la que se con-
voca la provisión, mediante el sistema de Libre
Designación, del puesto de trabajo número 8207,
Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de
Desarrollo e Innovación Tecnológica, de la Consejería de
Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnológico, reservado a
funcionarios de carrera.

CONVOCATORIA 2006/15
Visto lo dispuesto en el Capítulo III, del Título III del Real

Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del
Estado, de aplicación supletoria al ámbito de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, y de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 44 de la Ley de Cantabria 4/1993,
de 10 de marzo, de Función Pública.

Cumplidos los trámites previstos en la Ley 9/1987, de
17 de junio, de Órganos de Representación,
Determinación de las Condiciones de Trabajo y
Participación del Personal al Servicio de las
Administraciones Públicas, modificada por la Ley 7/1990,
de 19 de julio.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2.N)
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de
Función Pública 

DISPONGO

Convocar la provisión, por el sistema de libre designa-
ción, del puesto de trabajo que se relaciona en el Anexo I,
con arreglo a las siguientes 

BASES

Primera.- Podrán tomar parte en este procedimiento los
funcionarios de carrera de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria que reúnan los requi-
sitos establecidos para el desempeño del puesto de tra-
bajo objeto de esta convocatoria.

Segunda.- Las solicitudes, dirigidas al Consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, se
presentarán ajustadas al modelo que figura como Anexo
II, en los Registros General, Auxiliares o Delegados de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
de acuerdo con el Decreto 140/1999, de 16 de diciembre,
o serán enviadas por cualquiera de los procedimientos
que establece el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, den-
tro de los quince días hábiles siguientes al de la publica-
ción de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Tercera.- Junto con la solicitud, los aspirantes acompa-
ñarán su curriculum vitae, en el que consten títulos acadé-
micos, años de servicio, puestos de trabajo desempeña-
dos y otros méritos que deseen poner de manifiesto.
Asimismo, harán constar detalladamente las característi-
cas del puesto que vinieran desempeñando. Los méritos
alegados por los concursantes que no consten en sus
expedientes deberán ser acreditados mediante documen-
tos originales o compulsados.

Cuarta.- Se podrá convocar, si se estimara conveniente,
a los aspirantes para la celebración de entrevistas perso-
nales que permitan deducir sus aptitudes para el desem-
peño del puesto de trabajo solicitado.

Quinta.- Los nombramientos de Libre Designación
requerirán el informe previo del titular del centro, orga-

nismo o unidad a la que figure adscrito el puesto convo-
cado. Si fueran a recaer en un funcionario destinado en
otro centro o unidad, requerirán el informe previo del titular
del mismo. De no emitirse en el plazo de quince días natu-
rales se considerará favorable.

Sexta.- La presente Convocatoria, se resolverá
mediante Resolución del Consejero de Industria, Trabajo
y Desarrollo Tecnológico, que será publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria, en el plazo máximo de un mes con-
tado desde la finalización del plazo de presentación de
solicitudes, que podrá ser prorrogado hasta un mes más.
Dicha Resolución se podrá consultar en la dirección de
internet del Gobierno de Cantabria: http:// www.gobcanta-
bria.es. No podrá declararse desierto el puesto convocado
por este sistema, salvo excepción motivada, cuando los
participantes reúnan los requisitos indispensables para su
desempeño.

Séptima.- El plazo de toma de posesión del nuevo des-
tino obtenido será de tres días hábiles si radica en la
misma localidad, o de un mes si radica en localidad dis-
tinta o si se trata de reingreso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión empezará a contarse a
partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación
de la correspondiente resolución del procedimiento en el
Boletín Oficial de Cantabria. Si la resolución comporta el
reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión
deberá computarse desde dicha publicación.

El cómputo de los plazos posesorios se iniciará cuando
finalicen los permisos y licencias que en su caso hayan
sido concedidos a los interesados, salvo que por causas
justificadas el órgano convocante pueda suspender el dis-
frute de los mismos.

A todos los efectos el plazo posesorio se considerará
como de servicio activo, excepto en los supuestos de rein-
greso desde la situación de excedencia voluntaria.

Octava.- Los destinos que se deriven de la resolución
del presente procedimiento, tendrán la consideración de
voluntarios y, en consecuencia, no generarán derecho a
indemnización.

Contra la presente Orden cabe interponer recurso de
alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
misma.

Santander, 1 de agosto de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

Consejería: Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnológico.
Número de puesto: 8207.
Denominación: Secretario/a Alto Cargo.
Unidad: Dirección General de Desarrollo e Innovación

Tecnológica.
Grupo: C/D.
Cuerpo: Administrativo/General Auxiliar.
Nivel: 16.
Complemento específico: 11.497 euros.
Régimen de dedicación: III.
Observaciones: Funcionarios de la Administración de la

Comunidad Autónoma de Cantabria.

BOC - Número 158 Jueves, 17 de agosto de 2006 Página 10127



Segundo.- Ordenar la publicación de la lista provisional
de los aspirantes admitidos y excluidos, concediendo un
plazo de diez días para examen del expediente y posibles
alegaciones.

Liérganes, 25 de julio de 2006.–El alcalde, Ángel
Bordas García.
06/10539

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 

DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, promovido
por la Consejería de Industria, Trabajo y Desarrollo
Tecnológico, para suministro de mobiliario para los nue-
vos locales de las oficinas de empleo de Santander II,
Maliaño y Castro Urdiales.

Objeto: 3.2.57/06 «Suministro de mobiliario para los
nuevos locales de las oficinas de empleo de Santander II,
Maliaño y Castro Urdiales».

Presupuesto base de licitación: 213.907,31 euros.
Plazo de ejecución: 1 mes y antes del 20 de diciembre

de 2006.
Requisitos específicos del contratista:
Solvencia económica, financiera y técnica: Lo señalado

en la cláusula J) del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Garantía provisional: 4.278,15 euros.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003 - Santander
(Teléfono: 942 207 122, Fax: 942 207 162 y
http://www.cantabria.es), hasta las 13 horas del decimo-
quinto día natural siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se
aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia (y http://www.cantabria.es), se encuen-
tran de manifiesto el pliego de condiciones y demás docu-
mentación del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 7 de agosto de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/10651

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, promovido
por la Consejería de Medio Ambiente, para acondiciona-
miento del parque de la Regata en Ceceñas. Ayunta-
miento de Medio Cudeyo.

Objeto: 7.1.105/06 «Acondicionamiento del parque de
la Regata en Ceceñas. Ayto. de Medio Cudeyo».

Presupuesto base de licitación: 279.332,73 euros.
Plazo de ejecución: 3 meses.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.

Página 10128 Jueves, 17 de agosto de 2006 BOC - Número 158

ANEXO – II

Solicitud de participación en el procedimiento de libre designación para la

provisión de los puestos de trabajo nº 8207 de la Consejería de Industria, Trabajo

y Desarrollo Tecnológico, convocado por Orden de la Consejería de Presidencia,

Ordenación del Territorio y Urbanismo de 31 de julio de 2006.

CONVOCATORIA 2006/15

DATOS PERSONALES

N.I.F. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

FECHA DE NACIMIENTO:

DIRECCIÓN

CALLE Nº PISO C.P LOCALIDAD 

PROVINCIA TELÉFONO

DATOS PROFESIONALES

Nº

EXPEDIENTE
GRUPO CUERPO

GRADO 

CONSOLIDADO 

DATOS DEL PUESTO DE TRABAJO DEL QUE ES TITULAR

CONSEJERÍA NÚMERO DENOMINACIÓN 

SANTANDER, DE DE 2006.

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y 
URBANISMO

06/10669

AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para la provisión, mediante oposición libre,
de una plaza de Auxiliar de Policía Local, personal funcio-
nario, y designación del Tribunal Calificador.

Por Resolución de la Alcaldía  de fecha 25 de julio de
2006, se aprueba la lista provisional de aspirantes admiti-
dos y excluidos en la convocatoria para la provisión
mediante oposición libre, de una plaza de Auxiliar de
Policía local, personal funcionario, vacante en la plantilla
de personal funcionario de este Ayuntamiento de
Liérganes, y que se especifica a continuación:

Primero.- Aprobar de forma definitiva la siguiente rela-
ción de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria referenciada:

ADMITIDOS: 

1 CERECEDO PICO, OSCAR 72.039.899-N 
2 FERNANDEZ FERNANDEZ, IGNACIO 72.049.558-B
3 FERRER CUEVAS, VICTOR 13.979.415-S
4 GOMEZ CRESPO, LUIS MANUEL 72.040.379-D 
5 GONZALEZ MARCOS, JAIME 72.042.852-K
6 GONZALEZ MUÑOZ, AMERICA 20.200.624-T
7 GONZÁLEZ MUÑOZ, SANTIAGO 72.039.912-W 
8 MOZO VALDERRAMA, REBECA 20.194.684-V
9 SAINZ DE LA MAZA MONTE, ANGEL 72.038.813-F

10 SAINZ DE LA MAZA MONTE, JULIO 20.217.798-Q
11 UNZUETA CALVO, GABRIEL 72.094.471-M 

EXCLUIDOS: 

1 GOMEZ CANTOLLA, 
FERNANDO JAVIER 

72.036.938-H Carece permiso de conducción A. 


